

Nittedal kommune
v/ordfører Hilde Thorkildsen

Til høringsnotatet «Et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov»

Innledning

Arbeids- og sosialdepartementet har oversendt forslag til endringer i de arbeidsrettede tiltakene på alminnelig høring.

Styret i Miljøhuset Gnisten AS er glad for at regjeringen ønsker et enklere tiltakssystem, og at de gir signaler om at brukernes behov skal settes i sentrum.

Vi er også glade for at regjeringen ikke ønsker å innføre endringer som påvirker arbeidsmarkedstiltakene Varig tilrettelagt arbeid (VTA) og Arbeidspraksis i skjermet virksomhet (APS).

Høringsuttalelse

Selv om kommunen har gode erfaringer med anbud på andre tjenesteområder, mener vi at forslaget har en rekke svakheter.

- Vi synes det er svært uheldig at regjeringen legger opp til et vesentlig linjeskifte i arbeidsmarkedspolitikken uten at Stortinget har fått behandle saken. Regjeringen har varslet at det kommer en stortingsmelding om arbeidsmarkedspolitikken i høst, men de har unnlatt å ta med spørsmålet om anbud i meldingen. I stedet kommer regjeringen med dette forslaget i en høringsrunde der fristen er knapp, i forkant av stortingsmeldingen. Anbudsutsetting av de attføringstjenestene som i dag leveres av kommunalt eide vekst- og attføringsbedrifter, vil få store konsekvenser både for brukere, bedrifter og lokalsamfunn. Det er bare rett og rimelig at de folkevalgte får sagt sin mening om saken.
- Det kommunale eierskapet er etter vår mening en styrke for attføringsarbeidet. Det sikrer langsiktighet, stabilitet og ansvarlighet overfor bedriften vår. Eierrepresentanter i bedriftens styre bidrar med viktig lokalkunnskap, helsefaglig kompetanse og tverrfaglig tenkning, som er avgjørende for å skape gode løsninger for de av våre innbyggere som trenger hjelp til å skaffe eller beholde jobb. Et anbudsregime vil gjøre det vanskelig for bedriften å beholde den attføringsfaglige kompetanse som kommunen ønsker å ha stabil tilgang til på vegne av innbyggerne.
- Når Miljøhuset Gnisten AS som kommunens vekst- og attføringsbedrift går med et eventuelt overskudd, kommer det tiltaksdeltakerne og bedriftene til gode. Dette prinsippet bør videreføres. Vi frykter at kvaliteten i arbeidet blir vesentlig redusert dersom dette arbeidet overtas av bedrifter som har bedriftsøkonomisk overskudd som fremste formål.
- Vi frykter at et anbudssystem vil redusere tilbudet til brukerne og da særlig for de brukerne som står lengst unna arbeidslivet, og som har størst bistandsbehov.


- Vi kan ikke se at departementet gjennom høringsnotatet kan dokumentere at andre aktører kan gjøre denne jobben bedre enn de kommunale tiltaksarrangørene, som har lang erfaring og mye kompetanse på området.

Nittedal den 10. juni 2014
Styret i Miljøhuset Gnisten AS


Lene Murer


Arne Brovold

Torgun Thorkildsen


Randi Larsen

Svein Rosseland


Maria Elizabeth Prestø


Liv Lillegraven


Aaste Føllesdal Bråthen

Arkivsak-dok. 14/01312
Arkivkode
Saksbehandler Anne Lindalen

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Kommunestyret	16.06.2014	87/14

SAKSPROTOKOLL

Et enklere tiltakssystem - høring

Kommunestyret har behandlet saken i møte 16.06.2014 sak 87/14

Møtebehandling

Representanten Helge Fossum (FrP) fremmet følgende forslag på vegne av FrP og H):
Nittedal kommune slutter seg til regjeringens forslag.

Ordfører Hilde Thorkildsen (Ap) fremmet følgende forslag:

Høringsuttalelse fra styret i Miljøhuset Gnisten vedlegges denne høringen.

Votering

Det ble votert alternativt mellom rådmannens innstilling og forslaget fra Helge Fossum (FrP).

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 16 mot 13 stemmer (FrP og H).

Forslaget fra ordføreren ble enstemmig vedtatt hvis gruppelederne godkjenner uttalen. Hvis ikke oppfordrer ordføreren Miljøhuset Gnisten til å sende den på eget initiativ.

Vedtak

Rådmannen foreslår på bakgrunn av drøftinger i dette notatet følgende uttalelse:

Forskriftsendringen burde vært presentert etter at den varslede NOU-en som ser på hele tiltaksfeltet var lagt fram. Det er antagelig flere endringer som må til for å øke måloppnåelsen, og Nittedal kommunestyre mener det hadde vært klokt å få belyst problemstillingene grundig og i sammenheng før valg av virkemidler.

Skulle forskriftsendringene bli vedtatt må ikke forskriften være en premisse for det videre utviklingsarbeidet, men kunne vurderes på nytt når dersom NOU-en som legges fram kommer med andre anbefalinger.